
１　胃がん検診実施状況

＜総数＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－1） （令和2年度）

　 　 　

管内総数 138,290 10,783 2,410 10,959 3,236 7.8 613 5.7 495 80.8 59 14 7 416 45 73

美濃加茂市 31,535 2,323 1,007 2,232 1,028 7.4 141 6.1 119 84.4 17 3 3 97 12 10

可児市 62,278 5,224 914 5,284 - 8.4 262 5.0 202 77.1 28 5 2 167 7 53

坂祝町 4,840 267 38 269 169 5.5 14 5.2 11 78.6 2 - - 9 3 -

富加町 3,496 319 64 324 214 9.1 8 2.5 7 87.5 - - - 7 1 -

川辺町 6,426 410 73 430 286 6.4 22 5.4 20 90.9 2 - - 18 2 -

七宗町 2,803 210 25 218 143 7.5 13 6.2 12 92.3 1 - - 11 - 1

八百津町 7,630 396 45 428 254 5.2 32 8.1 26 81.3 2 1 - 23 6 -

白川町 6,080 649 91 701 467 10.7 47 7.2 39 83.0 2 1 - 36 8 -

東白川村 1,625 56 13 86 32 3.4 2 3.6 2 100.0 - - - 2 - -

御嵩町 11,577 929 140 987 643 8.0 72 7.8 57 79.2 5 4 2 46 6 9

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜総数＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－２） （令和2年度）

　 　 　

管内総数 1,429 17 - - - - - - - - - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 1,429 17 - - - 1.2 - - - - - - - - - -

御嵩町 - - - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－３）

　 　 　

管内総数 66,307 5,577 1,129 5,702 1,859 8.4 399 7.2 311 77.9 37 11 7 256 29 59

美濃加茂市 15,208 1,170 473 1,149 554 7.7 89 7.6 74 83.1 13 2 3 56 6 9

可児市 30,087 2,593 424 2,638 - 8.6 171 6.6 127 74.3 18 3 2 104 4 40

坂祝町 2,366 136 19 135 91 5.7 12 8.8 9 75.0 1 - - 8 3 -

富加町 1,638 175 31 182 127 10.7 5 2.9 5 100.0 - - - 5 - -

川辺町 3,033 236 41 228 165 7.8 15 6.4 13 86.7 1 - - 12 2 -

七宗町 1,283 130 11 143 97 10.1 7 5.4 6 85.7 1 - - 5 - 1

八百津町 3,573 221 17 246 151 6.2 20 9.0 15 75.0 1 1 - 13 5 -

白川町 2,800 401 48 432 306 14.3 29 7.2 24 82.8 - 1 - 23 5 -

東白川村 734 27 4 49 18 3.7 1 3.7 1 100.0 - - - 1 - -

御嵩町 5,585 488 61 500 350 8.7 50 10.2 37 74.0 2 4 2 29 4 9

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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＜男＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－４） （令和2年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - - - - - - - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 636 11 - - - 1.7 - - - - - - - - - -

御嵩町 - - - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃部Ｘ線：40歳以上＞　（Ｔ6－1－５） （令和2年度）

　 　 　

管内総数 71,983 5,206 1,281 5,257 1,377 7.2 214 4.1 184 86.0 22 3 - 160 16 14

美濃加茂市 16,327 1,153 534 1,083 474 7.1 52 4.5 45 86.5 4 1 - 41 6 1

可児市 32,191 2,631 490 2,646 - 8.2 91 3.5 75 82.4 10 2 - 63 3 13

坂祝町 2,474 131 19 134 78 5.3 2 1.5 2 100.0 1 - - 1 - -

富加町 1,858 144 33 142 87 7.8 3 2.1 2 66.7 - - - 2 1 -

川辺町 3,393 174 32 202 121 5.1 7 4.0 7 100.0 1 - - 6 - -

七宗町 1,520 80 14 75 46 5.3 6 7.5 6 100.0 - - - 6 - -

八百津町 4,057 175 28 182 103 4.3 12 6.9 11 91.7 1 - - 10 1 -

白川町 3,280 248 43 269 161 7.6 18 7.3 15 83.3 2 - - 13 3 -

東白川村 891 29 9 37 14 3.3 1 3.4 1 100.0 - - - 1 - -

御嵩町 5,992 441 79 487 293 7.4 22 5.0 20 90.9 3 - - 17 2 -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞ ＜胃内視鏡：50歳以上＞　（Ｔ６－１－６） （令和2年度）

　 　 　

管内総数 - - - - - - - - - - - - - - - -

美濃加茂市 - - - - - - - - - - - - - - - -

可児市 - - - - - - - - - - - - - - - -

坂祝町 - - - - - - - - - - - - - - - -

富加町 - - - - - - - - - - - - - - - -

川辺町 - - - - - - - - - - - - - - - -

七宗町 - - - - - - - - - - - - - - - -

八百津町 - - - - - - - - - - - - - - - -

白川町 - - - - - - - - - - - - - - - -

東白川村 793 6 - - - 0.8 - - - - - - - - - -

御嵩町 - - - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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２　大腸がん検診実施状況

＜総数＞（Ｔ６－２) （令和2年度）

　 　 　

管内総数 138,191 22,065 4,082 16.0 1,840 8.3 1,232 67.0 313 32 8 462 417 290 318

美濃加茂市 31,536 4,406 1,629 14.0 302 6.9 211 69.9 73 9 1 55 73 58 33

可児市 62,278 10,178 1,584 16.3 1,058 10.4 656 62.0 140 15 5 258 238 133 269

坂祝町 4,840 792 73 16.4 62 7.8 49 79.0 11 1 1 24 12 13 -

富加町 3,396 641 99 18.9 44 6.9 37 84.1 10 2 1 16 8 7 -

川辺町 6,426 986 163 15.3 65 6.6 54 83.1 19 - - 15 20 9 2

七宗町 2,803 593 62 21.2 58 9.8 36 62.1 7 1 - 14 14 18 4

八百津町 7,630 1,193 60 15.6 81 6.8 53 65.4 15 2 - 15 21 28 -

白川町 6,080 1,112 120 18.3 43 3.9 33 76.7 11 - - 12 10 9 1

東白川村 1,625 217 39 13.4 16 7.4 12 75.0 2 - - 8 2 4 -

御嵩町 11,577 1,947 253 16.8 111 5.7 91 82.0 25 2 - 45 19 11 9
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜男＞（Ｔ６－２－１) （令和2年度）

　 　 　

管内総数 66,308 9,548 1,665 14.4 970 10.2 628 64.7 120 18 5 283 202 162 180

美濃加茂市 15,209 1,842 634 12.1 146 7.9 97 66.4 22 5 1 32 37 32 17

可児市 30,087 4,335 646 14.4 567 13.1 342 60.3 56 11 4 162 109 73 152

坂祝町 2,366 313 32 13.2 36 11.5 27 75.0 4 1 - 17 5 9 -

富加町 1,638 280 38 17.1 26 9.3 22 84.6 8 1 - 9 4 4 -

川辺町 3,033 449 78 14.8 27 6.0 22 81.5 5 - - 9 8 4 1

七宗町 1,283 271 22 21.1 36 13.3 22 61.1 3 - - 9 10 11 3

八百津町 3,573 517 26 14.5 38 7.4 25 65.8 7 - - 6 12 13 -

白川町 2,800 585 61 20.9 29 5.0 22 75.9 5 - - 10 7 7 -

東白川村 734 97 18 13.2 11 11.3 8 72.7 2 - - 4 2 3 -

御嵩町 5,585 859 110 15.4 54 6.3 41 75.9 8 - - 25 8 6 7

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜女＞（Ｔ６－２－２) （令和2年度）

　 　 　

管内総数 71,883 12,517 2,417 17.4 870 7.0 604 69.4 193 14 3 179 215 128 138

美濃加茂市 16,327 2,564 995 15.7 156 6.1 114 73.1 51 4 - 23 36 26 16

可児市 32,191 5,843 938 18.2 491 8.4 314 64.0 84 4 1 96 129 60 117

坂祝町 2,474 479 41 19.4 26 5.4 22 84.6 7 - 1 7 7 4 -

富加町 1,758 361 61 20.5 18 5.0 15 83.3 2 1 1 7 4 3 -

川辺町 3,393 537 85 15.8 38 7.1 32 84.2 14 - - 6 12 5 1

七宗町 1,520 322 40 21.2 22 6.8 14 63.6 4 1 - 5 4 7 1

八百津町 4,057 676 34 16.7 43 6.4 28 65.1 8 2 - 9 9 15 -

白川町 3,280 527 59 16.1 14 2.7 11 78.6 6 - - 2 3 2 1

東白川村 891 120 21 13.5 5 4.2 4 80.0 - - - 4 - 1 -

御嵩町 5,992 1,088 143 18.2 57 5.2 50 87.7 17 2 - 20 11 5 2
※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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